



Urnietako
udala

Espte zk nº expte:
2023SORO0028

Idoia Arévalo Benito,

Urnietako Udaleko Idazkariak, Idazkaritzari, apirilaren 2ko 7/1985 Legearen, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen, 92 bis artikulua ematen dion fede publiko funtzioaren ahalmena erabiliz,

ZIURTATZEN DUT:

Urnietako Udalak 2023ko azaroaren 17an Tokiko Gobernuaren ohiko bilkuran, eta akta behin betiko onartzean geldituko den testua gorabehera, besteak beste, ondorengo adostu zuela:

Gaia: On Manuel Antonio Antia literatur lehiaketaren oinarriak - XXX. Edizioa.

Urnietako Udalak 1995ean antolatu zuen lehen aldiz On Manuel Antonio Antia literatur lehiaketa, eta 2024an lehiaketa bere XXX. ediziora iritsiko da.

2012an ez zen helduen kategoriako lehiaketarik antolatu, eta aurrerantzean kategoria horretako lehiaketa bi urtean behineko maiztasunez antolatzea erabaki zen.

Araudi aplikagarria

Euskadiko Toki Erakundearen apirilaren 7ko 2/2016 legearen 17. Artikuluko 1.20 puntuaren arabera, Kultura eta kultura jarduerak antolatzea eta sustatzea Urnietako Udalaren eskumena da.

Dirulaguntzei buruzkoa den azaroaren 17ko 38/2003 Lege orokorrak, hamargarren xedapen gehigarrian, hezkuntza-, kultura-, zientzia- edo beste edozein motatako sariak arautzen ditu.

Ikusirik Herritargoko Batzorde Informatzaileak 2023ko azaroaren 9an egindako aldeko irizpena, Tokiko Gobernu Batzarrak aho batez ondorengo

ERABAKI DU

1.- Urnietako 2024. urteko XXX. On Manuel Antonio Antia literatur lehiaketaren oinarriak onartzea.

2.- Lehiaketako sariak aurrekontu partida hauen kargura ordaintzea:

Haurren kategoria 1 0440.220.335.00.01 (667)

Idoia Arévalo Benito,

Secretaria del Ayuntamiento de Urnieta, en ejercicio de la función de fe pública que otorga a la Secretaría municipal el artículo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen local,

CERTIFICO:

Que la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Urnieta en sesión ordinaria celebrada en fecha 17 de noviembre de 2023, y a reserva del texto que resulte de la aprobación definitiva del acta, acordó, entre otros, lo siguiente:

Asunto: Bases del certamen literario On Manuel Antonio Antia - XXX edición.

El Ayuntamiento de Urnieta organizó el certamen literario On Manuel Antonio Antia por primera vez en 1995, llegando a su edición XXX en 2024.

En 2012 el Ayuntamiento no organizó el concurso en la categoría de personas adultas, y decidió que en adelante se organizara el concurso en dicha categoría con una periodicidad bianual.

Normativa aplicable

La ley 2/2016 de 7 de abril, de instituciones locales de Euskadi en su artículo 17 punto 1.20, atribuye al Ayuntamiento de Urnieta la ordenación y promoción de la cultura y de actividades culturales.

La ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones en su disposición adicional décima, regula los premios educativos, culturales, científicos o de cualquier otra naturaleza.

Visto el dictamen favorable de la Comisión Informativa de Ciudadanía del 9 de noviembre de 2023, la Junta de Gobierno Local ha adoptado por unanimidad el siguiente

ACUERDO

1.- Aprobar las bases de la XXX edición del certamen literario On Manuel Antonio Antia de Urnieta del año 2024.

2.- Abonar los premios del certamen con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

Categoría infantil 1 0440.220.335.00.01 (667)

ESKUE1962e54-eb43-4a2a-8c51-adb35bf22524



Urnieta
udala

Espte zk nº expte:
2023SORO0028

Gazteen kategoria 1 0440.481.335.00.04 (540)

3.- Aipatu oinarriak udalaren webgunean argitaratzea eta berauei ahalik eta zabalkunderik handiena ematea.

4.- Erabakiaren berri Sustapen eta Kontuhartzailtza sailei helaraztea, dagozkion ondorioak izan ditzan.

Eta hala jasota gera dadin eta dagokion lekuan eragin dezan, ziurtagiri hau eman dut, Alkatearen oniritziarekin.

Urnieta, 2023ko azaroaren 17a.

Jorge Segurado Iriondo, Alkatea/Alcalde.

Categoría juvenil 1 0440.481.335.00.04 (540)

3.- Publicar las citadas bases en la web del Ayuntamiento, así como darles la mayor difusión posible.

4.- Notificar este acuerdo a los departamentos de Promoción e Intervención a los efectos oportunos.

Y para que conste y surta los efectos a que haya lugar, expido la presente certificación, con el visto bueno del Alcalde.

Urnieta, 17 de noviembre de 2023.

Idoia Arévalo Benito, Idazkaria/Secretaria.



XXX. On Manuel Antonio ANTIA literatur lehiaketa URNIETA 2024

Lehiaketaren oinarriak

Haurren kategoria:

2012an, 2013an edo 2014an jaiotako herritarrak edo herriko ikastetxe bateko ikasleak.

1.- Parte hartzeko, 2012an, 2013an edo 2014an jaiotakoa izan beharko da, eta, horrez gain, idazlanak aurkezteko epea amaitu baino lehen Urnietan erroldatua edota Urnietako ikastetxeren bateko ikaslea. Oinarri hauetan esaten den epearen barruan idazlanak bidaltzen dituen orok hartu ahal izango du esku.

2.- Ipuinak euskaraz idatziak izan beharko dira, originalak, beste lehiaketaren batean saririk jaso ez dutenak eta argitara eman gabeak. Ipuinen gaia librea izango da. Baldintza hauetakoren bat bete ezean, egilea lehiaketatik kanpo geratuko da, horretarako epaimahaiak berriazko erabakia hartu eta gero. Epaimahaiak epaia publiko egin eta gero, frogatuko balu saritutako lanen batek ez duela baldintza horietako bat betetzen, jasotako sariak itzuli beharko ditu egileak.

3.- Lehiakide bakoitzak gehienez lan bat aurkez dezake. Ipuinek izenburu bana izan beharko dute, eta goiburua erabili ahal izango da.

4.- Lanen luzera gutxienez bi orrialdekoa izango da eta gehienez laukoa, eta letra-tipoa Times New Roman 12pt.

5.- Lanak mekanografiatuak aurkeztu behar dira, DIN A-4 neurriko orrietan, alde batetik bakarrik idatzita eta lerro artean tarte bikoitza utziz. Hiru kopia aurkeztuko dira, egilearen arrastorik gabe eta gutunazal itxi batean sartuta. Gutunazalaren barruan eta aparteko kartazal itxi batean ohar bat sartuko da, egilearen izen-abizenak, bizilekua, helbidea eta telefono zenbakia adieraziko dituen; kartazalaren kanpoaldean, berriz, obraren titulua eta zein kategoriatara aurkezten den aipatuko da.

6.- Idazlanak aurkezteko epea **2024ko martxoaren 15era arte** luzatuko da. Lanak eskutan jasoko dira edota, bestela, posta bidez igorriko dira ondoko helbide honetara:

Lekaio kultur etxea
San Juan plaza z/g
20130 Urnieta (Gipuzkoa)

7.- Ipuin lehiaketa honek ondorengo sariak banatuko ditu irabazleen artean:

1. saria 200 €-ko kultura-bonua.
2. saria 150 €-ko kultura-bonua.
3. saria 120 €-ko kultura-bonua.

8.- Epaimahaiaren erabakia 2024ko apirilaren 25erako jakinaraziko da. Emaizaren berri Urnietako Udalaren webgunean (www.urnieta.eus) eta herriko komunikabideetan emango da (*Berritu, Aiurri*, egunkarietako kronikak...).

9.- Urnietako Udalak, hala nahi izanez gero, ipuin hauen bilduma argitara lezake egilearen izen-abizenak adieraziz. Lehiaketan aurkeztu eta Udalaren iritziz literatura aldetik nahikoa merezimendu duten lanak argitalpen horretan sartzeko aukera izango du Urnietako Udalak. Horretarako egileek aurretik beraien adostasuna ematen dutela ulertuko da.

10.- Sariarik lortzen ez duten lanak, antologian sartuko direnak izan ezik, 2024ko ekainaren 28ra arte jaso ahal izango dira Lekaio kultur etxean. Epe hori gaindituta, egileek ezin izango dute lana berreskuratu.

11.- Aurkeztutako lanek epaimahaiaren ustez gutxieneko mailarik ez badute, sariak eman gabe gera daitezke.

12.- Epaimahaia ondoko hauek osatuko dute:

- + Urnietako Udaleko euskarako zinegotzia edo berak izendatutako ordezkaria
- + Sustapen saileko arduraduna edo berak izendatutako ordezkaria



Urnieta
udala
2023SORO0028

XXX. On Manuel Antonio ANTIA literatur lehiaketa URNIETA 2024

Lehiaketaren oinarriak

- + Euskarako teknikaria edo berak izendatutako ordezkaria
- + Literaturgintzaren arloko bi pertsona

13.- Lehiaketan parte hartzeak oinarri hauek onartzea dakar ezinbestean.

Urnieta, 2023ko urria.

Gazteen kategoria:

2008ko urtarrilaren 1a eta 2011ko abenduaren 31 bitartean jaiotako herritarrak edo herriko ikastetxe bateko ikasleak.

1.- Parte hartzeko, 2008ko urtarrilaren 1a eta 2011ko abenduaren 31 bitartean jaiotakoa izan beharko da, biak barne, eta, horrez gain, idazlanak aurkezteko epea amaitu baino lehen Urnietan erroldatua egotea edota Urnietako ikastetxeren bateko ikaslea izatea. Oinarri hauetan esaten den epearen barruan idazlanak bidaltzen dituztenek hartu ahal izango dute esku.

2.- Ipuinak euskaraz idatziak izan beharko dira, originalak, beste lehiaketaren batean saririk jaso ez dutenak eta argitara eman gabeak. Ipuinen gaia librea izango da. Baldintza hauetakoren bat bete ezean, egilea lehiaketatik kanpo geratuko da, horretarako epaimahaiak berriazko erabakia hartu eta gero. Epaimahaiak epaia publiko egin eta gero, frogatuko balu saritutako lanen batek ez duela baldintza horietako bat betetzen, jasotako sariak itzuli beharko ditu egileak.

3.- Lehiakide bakoitzak gehienez lan bat aurkez dezake. Ipuinek izenburu bana izan beharko dute, eta goiburua erabili ahal izango da.

4.- Lanen luzera gutxienez hiru orrialdekoa izango da eta gehienez zortzikoa, eta letra-tipoa Times New Roman 12pt.

5.- Lanak mekanografiatuak aurkeztu behar dira, DIN A-4 neurriko orrietan, alde batetik bakarrik idatzita eta lerro artean tarte bikoitza utziz. Hiru kopia aurkeztuko dira, egilearen arrastorik gabe eta gutunazal itxi batean sartuta. Gutunazalaren barruan eta aparteko kartazal itxi batean ohar bat sartuko da, egilearen izen-abizenak, bizilekua, helbidea eta telefono zenbakia adieraziko dituen; kartazalaren kanpoaldean, berriz, obraren titulua eta zein kategoriatara aurkezten den aipatuko da.

6.- Lanak onartzeko epea **2024ko martxoaren 15era arte** luzatuko da. Lanak eskutan jasoko dira edota, bestela, postaz igorriko dira honako helbidera:

Lekaio kultur etxea
San Juan plaza z/g
20130 Urnieta (Gipuzkoa)

7.- Ipuin lehiaketa honek ondorengo sariak banatuko ditu irabazleen artean:

1. saria 500 euro.
2. saria 300 euro.
3. saria 150 euro.

8.- Epaimahaiaren erabakia 2024ko apirilaren 25ean jakinaraziko da eta emaitzaren berri Urnietako Udalaren webgunean (www.urnieta.eus) eta herriko komunikabideetan emango da (*Berritu, Aiurri, egunkarietako kronikak...*).

9.- Urnietako Udalak, hala nahi izanez gero, ipuin hauen bilduma argitara lezake egilearen izen-abizenak adieraziz. Lehiaketan aurkeztu eta Udalaren iritziz literatura aldetik nahikoa merezimendu duten lanak argitalpen horretan sartzeko aukera izango du Urnietako Udalak. Horretarako egileek aurretik beraien adostasuna ematen dutela ulertuko da.

10.- Saririk lortzen ez duten lanak, antologian sartuko direnak izan ezik, 2024ko ekainaren 28ra arte jaso ahal izango dira Lekaio kultur etxean. Epe hori gaindituta, egileek ezin izango dute lana berreskuratu.

11.- Aurkeztutako lanek epaimahaiaren ustez gutxieneko mailarik ez badute, sariak eman gabe gera daitezke.

12.- Epaimahaia ondoko hauek osatuko dute:



Urnieta
udala
2023SORO0028

XXX. On Manuel Antonio ANTIA literatur lehiaketa URNIETA 2024

Lehiaketaren oinarriak

- + Urnieta Udaleko euskarako zinegotzia edo berak izendatutako ordezkaria
- + Sustapen saileko arduraduna edo berak izendatutako ordezkaria
- + Euskarako teknikaria edo berak izendatutako ordezkaria
- + Literaturgintzaren arloko bi pertsona

13.- Lehiaketan parte hartzeak oinarri hauek onartzea dakar ezinbestean.

Urnieta, 2023ko urria.